
Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 1 z 11
 

 
Obsah: 
1. VŠEOBECNÁ ČÁST ............................................................................................ 1 

1.1. Všeobecné údaje ................................... .......................................................... 1 

1.2. Výchozí podklady .................................. .......................................................... 1 

2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ ........................................................................................... 2 

2.1. STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (SK) ........................ ....................................... 2 

2.1.1. Všeobecný popis řešení ........................................................................................ 2 

2.1.2. Základní technické parametry ............................................................................... 2 

2.1.3. Umístění hl. zařízení ............................................................................................. 3 

2.1.4. Zásuvky................................................................................................................. 3 

2.1.5. Rozvody ................................................................................................................ 3 

2.1.6. Aktivní prvky .......................................................................................................... 3 

2.1.7. Pokyny pro uživatele ............................................................................................. 3 

2.2. ŠKOLNÍ ZVONKY ..................................... ........................................................ 4 

2.3. EVAKUAČNÍ ROZHLAS ........................................ ........................................... 4 

2.3.1. Použitý systém ...................................................................................................... 4 

2.3.2. Požadavky na systém ........................................................................................... 4 

2.3.3. Počet reproduktorových zón .................................................................................. 5 

2.3.4. Výkon ústředny ..................................................................................................... 5 

2.3.5. Zpracování signálu ................................................................................................ 5 

2.3.6. Digitální záznam a správa hlášení ......................................................................... 5 

2.3.7. Generátor výstražných signálů .............................................................................. 6 

2.3.8. Mikrofonní stanice ................................................................................................. 6 

2.3.9. Automatické protokolování událostí ....................................................................... 6 

2.3.10. Automatická kontrola 100V rozvodů reproduktorů ................................................. 6 

2.3.11. Reproduktory ........................................................................................................ 6 

2.3.12. Rozvody ................................................................................................................ 6 

2.4. SPOLEČNÁ TELEVIZNÍ ANTÉNA STA ........................... ................................ 6 

2.5. DOMÁCÍ TELEFON .................................... ...................................................... 7 

2.6. ZKOUŠKY ........................................... .............................................................. 7 

3. VÝKAZ VÝMĚR .................................................................................................... 7 

 
 
 
 

1. VŠEOBECNÁ ČÁST 
1.1. Všeobecné údaje 
 
    Název stavby :  Vestavba pěti tříd do podkroví ZŠ Černošice 
    Investor :   Město Černošice, Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
    Název PS:   D.1.4.8 – Elektronické komunikace 

1.2. Výchozí podklady 
Pro zpracování této zprávy bylo použito následujících podkladů: 
- Půdorysné podklady dodané GP 
- Koordinace s ostatními profesemi 
- Požadavky investora 
- Osobní obhlídka objektu 
 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 2 z 11
 

Základní normy: 
Všeobecné 
ČSN 34 2300             - Předpisy pro vnitřní rozvody sdělovací vedení 
ČSN 730835             - Požární bezpečnost staveb – budovy zdravotnických zařízení 
STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ 
ČSN EN 50173-1       - Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy –  

Část 1: Všeobecné požadavky 
ČSN EN 50174-1       - Informační technologie - Instalace kabelových rozvodů –  

Část 1: Specifikace a zabezpečení kvality 
ČSN EN 50174-2       - Informační technika - Kabelové rozvody - Část 2: Plánování instalace 

a postupy instalace v budovách 
EVAKUAČNÍ ROZHLAS 
ČSN EN 60849           - Nouzové zvukové systémy 

 
Soubor norem ČSN 33 2000 atd. 

2. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

2.1. STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (SK) 

2.1.1. Všeobecný popis řešení 
V podkroví školy bude instalován strukturovaný kabelážní systém kategorie 5e v 

nestíněném provedení. Budou instalované zásuvky s jedním i dvěma konektory RJ45 pro 
připojení telefonů, počítačů, tiskáren apod. Kabely budou ukončeny v novém 19“ závěsném 
rozvaděči na patch panelech CAT.5e. Systém bude uspořádán tak, že kabely od všech zásuvek 
budou přivedeny do výše uvedeného 19“ rozvaděče. Z 19“ rozvaděče bude přiveden U/UTP 
kabel ke stožáru na střeše kam bude umístěna stávající Wifi anténa a stejný kabel bude 
přiveden do počítačové učebny se stávajícímu switchi – tím bude zajištěno internetové připojení 
stávající sítě.  

Na střechu budou přivedeny další 4 kabely U/UTP  - jeden kabel bude sloužit k připojení 
Wifi pro policii a zbytek bude rezerva. Tyto kabely je nutné v prostoru půdy protáhnout do 
kovové trubky kvůli ochraně před hlodavci. Stávající připojení policie k internetu je dále řešeno 
po převodu na optický kabel pomocí závěsu na vedlejší budovu a dále směrem k objektu 
policie. Stávající optické připojení je nutné přeložit a propojení z metalického kabelu na optický 
provést v novém 19“ rozvaděči v místnosti 3.08. Práce na přeložce připojení policie a 
přemístění ostatních wifi antén je nutné konzultovat se zástupcem providera p.Misauerem, tel. 
602 203 743. 

Do 19“ rozvaděče bude přivedeno napájení kabelem CYKY 3Jx2,5 z nejbližšího 
silnoproudého rozvaděče. Napájecí přívod bude ukončen 19“ napájecím panelem. Napájecí 
přívod je součástí projektu silnoproudu. 

2.1.2. Základní technické parametry 

• Strukturovaný kabelážní systém je navržen s ohledem na platné normy ČSN EN 50173-1, 
ČSN EN 50174-1 a ČSN 50174-2. Kabelážní systém bude splňovat podmínky pro kategorii 
5e požadované uvedenými normami ČSN EN a mezinárodní normou ISO/IEC 11801 2nd 
edition. 

• Systém bude splňovat maximální flexibilitu, jednoduchost a vysokou spolehlivost sítě a bude 
otevřen pro případné uživatelské změny a úpravy jak v koncepci, tak v rozsahu. 

 
Nároky na proměření systému a splnění legislativních požadavků: 
 
• Veškeré instalační a montážní práce budou provedeny v souladu s normami ČSN EN 50174-

1, ČSN EN 50174-2 a ostatními příslušnými českými normami  



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 3 z 11
 

• Po celkové instalaci strukturované kabeláže budou provedeny zkoušky podle ČSN EN 
61935-1 Univerzální kabelážní systémy - Specifikace zkoušení symetrické komunikační 
kabeláže podle ČSN EN 50173 - Část 1: Instalovaná kabeláž a podle normy EN 50346. 
Parametry kabelážního systému musí vyhovovat podmínkám stanoveným normami ČSN EN 
50173-1 Draft Amd.2, CAT.5e component a ISO/IEC 11801 2nd edition pro kategorii CAT.5e. 

 

2.1.3. Umíst ění hl. za řízení 
19“ rozvaděč o půdorysných rozměrech 600x500mm s výškou 15U bude umístěn 

v kabinetu 3.08 v podkroví. 

2.1.4. Zásuvky 
Pro připojení zařízení k rozvodům strukturované kabeláže bude rozvod U/UTP kabelů 

ukončen v zásuvkách ve zdech s rámečkem a krytkou. Zásuvky budou vybaveny konektory 
RJ45 CAT.5e. Zásuvky budou montovány pod omítku. 

Datové zásuvky musí být označeny kódem, podle kterého lze jednoznačně určit 
příslušnou pozici na patch panelu. Toto označení musí korespondovat s konečnou projektovou 
dokumentací předávanou uživateli systému. Stejné označení bude použito i na měřících 
protokolech. 

2.1.5. Rozvody 
Metalické rozvody k zásuvkám budou provedeny nestíněným kabelem U/UTP 4x2x0,5 

CAT.5e LSOZH. Ke každému přípojnému místu se přivede 1 kabel. Vzdálenost mezi zásuvkou 
a patch panelem nesmí být větší než 90m. 

Z 19“ rozvaděče bude přivedeno 5 kabelů U/UTP 4x2x0,5 CAT.5e ke stožáru na střeše 
kam bude umístěna stávající Wifi anténa a 2 kabely U/UTP 4x2x0,5 CAT.5e budou přivedeny 
do počítačové učebny 2.08 do skříňky se stávajícím switchem. 

Kabelové trasy budou v podkroví vedeny v ohebných trubkách za sádrokartonovým 
obkladem a v sádrokartonových příčkách. Ve 2.NP budou kabely uloženy do vkládacích lišt na 
povrchu. 

V rámci dodávky slaboproudých rozvodů budou dodány a namontovány ohebné 
plastové trubky do sádrokartonových trámů, kterými budou zakrytovány stávající rozvody na 
chodbách a schodišti. Jedná se o chodby, které jsou součástí CHUC. 

Při souběhu kabelů strukturované kabeláže se silovými rozvody musí být zachována 
minimální vzdálenost 20cm, při souběhu kratším než 5m lze odstup snížit na 6cm a při křižování 
vedení nejméně 1cm. Prostupy  všemi požárními stěnami a stropy je nutné požárně utěsnit na 
požární odolnost PROSTUPUJÍCÍ KONSTRUKCE. 

2.1.6. Aktivní prvky 
V 19“ rozvaděči bude umístěn nový switch 48x10/100/1000. 

2.1.7. Pokyny pro uživatele 
Při vybavování interiéru je nutno dát pozor na to, aby nedošlo k zaclonění čidel PZTS 

nábytkem, květinami apod. 
Projektant doporučuje uživateli uzavřít do doby skončení záruční doby zařízení PZTS 

uzavřít smlouvu o pozáručním servisu, aby byly zajištěny včasné servisní opravy a tím 
bezproblémový provoz zařízení PZTS. 

Pravidelnou kontrolu zařízení PZTS je nutno provádět v souladu s ČSN 33 2000-6 a 
souvisejícími normami. 

 
 
 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 4 z 11
 

2.2. ŠKOLNÍ ZVONKY 

Stávající systém školních zvonků bude rozšířen o zvonky instalované v podkroví. Bude 
se jednat o 3 zvonky umístěné na chodbách. Kabeláž bude vzhledem k tomu, že chodba je 
CHUC provedena kabely s třídou reakce na oheň B2ca, s1, d0 typu 1-CHKE-R 2x1,5. Kabelové 
trasy budou vedeny v sádrokartonových příčkách. Při souběhu kabelů se silovými rozvody musí 
být zachována minimální vzdálenost 20cm, při souběhu kratším než 5m lze odstup snížit na 
6cm a při křižování vedení nejméně 1cm. Prostupy  všemi požárními stěnami a stropy je nutné 
požárně utěsnit na požární odolnost PROSTUPUJÍCÍ KONSTRUKCE. 

2.3. EVAKUAČNÍ ROZHLAS 

2.3.1. Použitý systém 
Evakuační rozhlasový systém nebude ovládán z EPS, a proto nespadá do působnosti 

normy ČSN EN 54-16. Na systém se vztahuje norma ČSN EN 60849, tato norma však 
nestanoví žádné požadavky na konkrétní provedení reproduktorů. 

Ozvučení objektu bude provedeno digitálním 100V evakuačním rozhlasovým systémem. 
Rozhlasový systém je určen pro účely bezpečné evakuace objektu a musí bezpodmínečně 
splňovat veškeré dále uvedené technické požadavky. 

Ústředna evakuačního rozhlasu bude umístěna v místnosti 1.28 v 1.NP (Sborovna) a to 
ve stávajícím stolku. Mikrofonní panel bude umístěn na stolku. Novou ústřednou evakuačního 
rozhlasu bude nahrazena stávající ústředna školního rozhlasu typu MRU200 (200W). Do nové 
ústředny bude zapojena reproduktorová linka ke stávajícím reproduktorům. 

Na vstup ústředny bude připojen výstup ze stávajících spínacích hodin SIRIUS-B. Jedná 
se o hodiny školního zvonění s integrovaným MP3 přehrávačem (viz odkaz 
http://www.impulsb.com/cz/produkty/skoly/skolni-melodicke-zvoneni-sirius-s-mp3/skolni-
zvoneni-sirius-b-s-mp3-dcf-gps/19.html).  

2.3.2. Požadavky na systém 
Systém evakuačního rozhlasu musí splňovat veškeré požadavky předepsané normou 

ČSN EN 60849 - Nouzové zvukové systémy. Součástí dodávky systému bude i certifikát 
nezávislé zkušebny (TÜV nebo ekvivalent) potvrzující, že systém bude schopen splnit veškeré 
požadavky uvedené normy. 

Dodavatel systému musí po oživení systému provést kontrolní měření srozumitelnosti, 
které ověří splnění minimální srozumitelnosti hlášení předepsané normou ČSN EN 60849, a 
vyhotovit o provedeném měření protokol. Ústředna rozhlasového systému nesmí pro evakuační 
hlášení obsahovat žádné komponenty, které nejsou v rámci systému certifikované dle ČSN EN 
60849. Není tedy přípustné například použití řídicí jednotky z certifikovaného systému a 
neoriginálních výkonových zesilovačů, které certifikovány nejsou! Ústředna musí být vybavena 
min. následujícími funkcemi: 
- Automatickou kontrolou funkce řídící jednotky s chybovým hlášením obsluze i externím 

systémům 
- Automatickou kontrolou všech instalovaných mikrofonních stanic včetně vložky mikrofonu, 
řídících i signálových obvodů a kabelových vedení mezi mikrofonní stanicí a ústřednou s 
chybovým hlášením obsluze i externím systémům. Není přípustné použití systému, který tuto 
kontrolu provádí pouze u jediné mikrofonní stanice, jež musí být instalována přímo u ústředny 

- Automatickou kontrolou funkce výkonových zesilovačů s chybovým hlášením obsluze i 
externím systémům 

- Záložními zesilovači a funkcí automatického zapojení záložního zesilovače při výpadku 
provozního zesilovače 

- Automatickou kontrolou stavu 100V rozvodů a reproduktorů při libovolném větvení 100V 
rozvodů. Systém nemusí obsahovat komponenty pro kontrolu na úrovni jednotlivých 
reproduktorů, protože není uvedenou normou požadována 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 5 z 11
 

- Automatickou detekcí zemního svodu 100V rozvodů s chybovým hlášením obsluze i externím 
systémům 

- Při zjištění zkratu určité zóny systém tuto zóny automaticky vyřadí z činnosti; ostatní zóny 
zůstávají nadále plně provozuschopné 

- Automatickým protokolováním událostí a stavových hlášení systému v paměti řídící jednotky s 
možností výstupu na připojený osobní počítač - kapacita paměti bude umožňovat uchovat min. 
256 posledních událostí 

- Vestavěným generátorem výstražných signálů s možností adresování do všech zón, do zón 
aktuálně zvolených i do předdefinovaných skupin zón v pořadí stanoveném při nastavování 
systému na základě požárních směrnic 

- Vestavěnou jednotkou pro digitální záznam a vysílání evakuačních hlášení s možností 
adresování do všech zón, do zón aktuálně zvolených i do předdefinovaných skupin zón v 
pořadí stanoveném při nastavování systému na základě požárních směrnic 

- Při nouzové situaci bude systém schopen automaticky přejít na zvýšenou úroveň hlasitosti - 
"Panic Level" 

- Systém bude vybaven vlastním záložním zdrojem se záložními akumulátory. Systém tedy 
bude schopen provozu na jmenovitý výkon minimálně po dobu min. 30 minut po výpadku 
napájení. 

2.3.3. Počet reproduktorových zón 
Prostory objektu budou z hlediska ozvučení rozděleny do 2 samostatně přístupných 

reproduktorových zón. Zóny budou následující: 

zóna 1 – stávající reproduktory 
zóna 2 – podkroví 

2.3.4. Výkon úst ředny 
Celkový výkon ústředny evakuačního rozhlasu bude 360W / 100 V (+ výkon záložního 

zesilovače). Výkonové zesilovače budou vybaveny ochranou proti zkratu, přetížení a přehřátí a 
vlastní teplotně řízenou ventilací bez nutnosti ventilačních mezer v instalačním stojanu. 
Ústředna bude provádět nepřetržitou kontrolu funkce výkonových zesilovačů pilotním kmitočtem 
s chybovým hlášením obsluze i externím systémům. Systém bude obsahovat potřebný počet 
záložních zesilovačů. V případě výpadku provozního zesilovače systém automaticky zapojí 
místo tohoto zesilovače zesilovač záložní. Ústředna rozhlasového systému nesmí pro 
evakuační hlášení obsahovat žádné komponenty, které nejsou v rámci systému certifikované 
dle ČSN EN 60849. 

2.3.5. Zpracování signálu 
Centrální řídící jednotka ústředny bude obsahovat vstupy pro připojení zdrojů signálu. 

Bude možné nastavit vzájemnou hlasitost jednotlivých vstupů a definovat vzájemné priority. Pro 
každý vstup bude k dispozici samostatný laditelný parametrický filtr, limiter a kompresor. 
Centrální jednotka bude umožňovat nastavení odlišné úrovně hlasitosti pro nouzové situace, 
tzv. "Panic Level". Všechna tato nastavení bude možné později měnit prostřednictvím 
konfiguračního softwaru. 

2.3.6. Digitální záznam a správa hlášení 
Součástí ústředny bude digitální záznamové zařízení pro záznam a řízené vysílání 

evakuačních a jiných hlášení. Digitální záznamové zařízení umožní záznam hlášení minimálně 
v délce 4 minut. Jednotlivé zprávy bude možné odbavovat manuálně prostřednictvím tlačítek na 
mikrofonní stanici. Systém musí umožnit volně definovat na základě požárních směrnic pro 
jednotlivé řídící vstupy od těchto systémů, které hlášení / sekvence bude vysíláno, do kterých 
zón, s jakou úrovní priority a po jakou dobu / počet opakování. Hlášení musí být zachována i při 
výpadku napájecího napětí. 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 6 z 11
 

2.3.7. Generátor výstražných signál ů 
Vestavěný generátor signálů bude umožňovat vysílání výstražných gongů a 

poplachových signálů. Musí být možné kombinovat výstražné signály a evakuační hlášení do 
sekvencí. Jednotlivé signály i sekvence bude možné odbavovat manuálně prostřednictvím 
tlačítek na mikrofonní stanici. 

2.3.8. Mikrofonní stanice 
Rozhlasový systém bude obsahovat 1 mikrofonní pult. Mikrofonní pult bude umístěn na 

stolku s ústřednou ve sborovně 1.28, odkud bude řízena evakuace. Bude se jednat o mikrofonní 
pult, který bude systémem hlídán dle platných ČSN. 

2.3.9. Automatické protokolování událostí 
Ústředna bude automaticky protokolovat události a stavy systému v paměti řídící 

jednotky s možností výstupu na připojený osobní počítač. Při konfiguraci systému bude možné 
definovat, které události budou protokolovány, minimálně musí systém zabezpečit protokolování 
veškerých chyb a nestandardních stavů. Kapacita paměti bude umožňovat uchovat 256 
posledních událostí s údajem o datu a čase výskytu. 

2.3.10. Automatická kontrola 100V rozvod ů reproduktor ů 
Systém bude provádět automaticky kontrolu stavu 100V rozvodů a připojených 

reproduktorů měřením impedance a detekcí zemního svodu s chybovým hlášením obsluze i 
externím systémům. Při zjištění zkratu některé zóny systém tuto zónu automaticky vyřadí z 
činnosti, ostatní zóny zůstávají nadále plně provozuschopné. Při konfiguraci systému bude 
možné pro jednotlivé zóny zadat povolenou toleranci měření, úroveň a frekvenci měřícího 
signálu. 

2.3.11. Reproduktory 
V prostorech podkroví budou použity skřínkové reproduktory. 

2.3.12. Rozvody 
Rozvod  mezi reproduktory bude proveden kabely s třídou funkčnosti P30-R s třídou 

reakce na oheň B2ca, s1, d0 typu 1-CHKE-V 2x1,5. K mikrofonnímu pultu bude natažen kabel 
s třídou funkčnosti P30-R s třídou reakce na oheň B2ca, s1, d0 typu JE-H(st)H 5x2x0,8. 

Kabely 1-CHKE-V 2x1,5 budou vedeny volně a ke stropu nebo stěnám budou vždy 
přichyceny ohniodolnými kabelovými příchytkami se zaručenou funkčností při požáru. Pro 
příchytky budou použity kovové hmoždinky. Příchytky i jejich upevnění musí zaručit funkčnost 
kabeláže alespoň po dobu 30 minut. Trasa z podkroví k ústředně v 1.NP bude pod omítkou 
nebo taktéž v příchytkách s funkční odolností při požáru. Prostupy  všemi požárními stěnami a 
stropy bude nutné požárně utěsnit na požární odolnost PROSTUPUJÍCÍ KONSTRUKCE. 

2.4. SPOLEČNÁ TELEVIZNÍ ANTÉNA STA 

Na stožáru na střeše objektu bude umístěna anténa pro příjem digitálního TV signálu 
DVB-T. Rozvaděč STA bude umístěn v kabinetu 3.08. V rozvaděči bude umístěn zesilovač a 
rozbočovač. Zásuvky budou připojeny hvězdicově – ke každé zásuvce bude přiveden jeden 
koaxiální kabel SAT 703B. Zásuvky budou v provedení TV+R. Kabelové trasy budou vedeny 
v sádrokartonových příčkách nebo za sádrokartonovým obkladem a to v plastových ohebných 
trubkách. Při souběhu kabelů se silovými rozvody musí být zachována minimální vzdálenost 
20cm, při souběhu kratším než 5m lze odstup snížit na 6cm a při křižování vedení nejméně 
1cm. Prostupy  všemi požárními stěnami a stropy je nutné požárně utěsnit na požární odolnost 
PROSTUPUJÍCÍ KONSTRUKCE. 

 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 7 z 11
 

2.5. DOMÁCÍ TELEFON 

Pro komunikaci mezi třídami 3.03 a 3.04 a hlavním vchodem do budovy bude instalován 
č/b digitální systém domácího telefonu v provedení video. Napáječ domácího telefonu bude 
umístěn v malém samostatném rozvaděči s DIN lištou v kabinetu 3.08. Domácí telefony budou 
připevněny na zdi. Výstup z tabla pro ovládání elektrického zámku bude připojen do stávajícího 
tabla URMET, které stávající elektrický zámek ve vstupních dveřích ovládá. Ovládání tedy bude 
provedeno přes nově doplněné relé. 

Kabelové trasy budou provedeny stíněnými kabely F/UTP 4x2x0,5 CAT.5e. Kabelové 
trasy budou vedeny v sádrokartonových příčkách nebo za sádrokartonovým obkladem a to 
v plastových ohebných trubkách. Při souběhu kabelů se silovými rozvody musí být zachována 
minimální vzdálenost 20cm, při souběhu kratším než 5m lze odstup snížit na 6cm a při křižování 
vedení nejméně 1cm. Prostupy  všemi požárními stěnami a stropy je nutné požárně utěsnit na 
požární odolnost PROSTUPUJÍCÍ KONSTRUKCE. 

2.6. ZKOUŠKY 

 Individuální zkoušky – zhotovitel je povinen provést individuální zkoušky včetně 
provádění potřebných měření, obstarávání atestů a revizí za účelem prokázání kvality a 
funkčnosti díla. Rozsah a průběh individuálních zkoušek navrhne Zhotovitel v návrhu 
individuálního vyzkoušení, které se po odsouhlasení Objednatelem stane závazným podkladem 
pro přípravu individuálních zkoušek. O ukončení individuální zkoušky bude sepsán závěrečný 
protokol s celkovým vyhodnocením celého díla. Podmínky k provedení zkoušek na předmětu 
díla organizuje a opatřuje Zhotovitel. 
 
 Komplexní zkoušky – zhotovitel provede komplexní zkoušky celého díla za účelem 
prokázání kvality, funkčnosti a parametrů dodaného předmětu díla. Komplexní zkouškou se 
rozumí vyzkoušení vzájemně propojených a na sebe navazujících systémů, které byly předem 
úspěšně individuálně odzkoušeny, mají potřebné atesty měření a revize. Rozsah a průběh 
komplexních zkoušek Zhotovitel zkoordinuje s navazujícími systémy a zpracuje harmonogram 
komplexních zkoušek, který se po odsouhlasení Objednatelem stane závazným podkladem pro 
přípravu a provedení komplexního vyzkoušení. Na závěr komplexních zkoušek bude sepsán 
závěrečný protokol, ve kterém bude vyhodnoceno provedení a kvalita zkoušeného díla. 
 
Podmínky k provedení zkoušek na předmětu díla organizuje a opatřuje Zhotovitel. 
 
Po ukončení individuálních a komplexních zkoušek je možné zahájit zkušební provoz a po 
úspěšném ukončení zkušebního provozu bude zahájeno přejímací řízení. 

3. VÝKAZ VÝMĚR 
Strukturovaná kabeláž 
Č.pol.  Typ Popis Množství  MJ   
  Základní materiál    

1   19" závěsný rozvaděč, výška 15U, hloubka 500 mm  1 ks 
Dodávka + 
montáž 

2 
  19" napájecí panel, 6x UTE, přepěťová ochrana, vypinač 1 ks 

Dodávka + 
montáž 

3   19" vyvazovací panel 1U - jednostranný, plastová oka 40 x 50 
mm 4 ks Dodávka + 

montáž 

4   19” patchpanel kompaktní, 24 x RJ-45 nestíněný Cat.5, výška 
1U 3 ks Dodávka + 

montáž 

5   komplet zásuvka 1xRJ45, CAT.5e, vč. krytky, rámečku a 
krabice 

2 ks Dodávka + 
montáž 

6   komplet zásuvka 2xRJ45, CAT.5e, vč. krytky, rámečku a 
krabice 28 ks Dodávka + 

montáž 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 8 z 11
 

7   Propojovací kabel nestíněný, 2 x RJ-45 CAT.5e, šedý, 2 m 126 ks Dodávka + 
montáž 

  Aktivní prvky   

8   switch 48x10/100/1000, management, 2xSFP port 1 ks Dodávka + 
montáž 

  Instala ční materiál a ostatní   

9 U/UTP 4x2x0,5 
CAT.5e Kabel datový LSZH, cat.5e 2 135 m Dodávka + 

montáž 

10   
elektroinstalační ohebná trubka 23mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 120 m 

Dodávka + 
montáž 

11   elektroinstalační ohebná trubka 29mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 240 m Dodávka + 

montáž 

12 
  

elektroinstalační ohebná trubka 48mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 380 m Dodávka + 

montáž 

13 AY2,5 protahovací drát 800 m Dodávka + 
montáž 

14 LV18x13 elektroinstalační lišta vkládací 12 m Dodávka + 
montáž 

15 KI 68 L/2 krabice univerzální do sádrokartonu 30 ks 
Dodávka + 
montáž 

16 KO 125/1L krabice odbočná do sádrokartonu 5 ks Dodávka + 
montáž 

17 KT 250/L krabice do sádrokartonu 11 ks Dodávka + 
montáž 

18   kovová trubka průměr 48mm - půda 6 m 
Dodávka + 
montáž 

19   Montážní materiál (vruty, hmoždinky, stahovací pásky, sádra 
apod.) 1 ks Dodávka + 

montáž 
20   Stavební přípomoce (sekání drážek, vrtání průrazů apod.) 1 ks Montáž 

21   Elastický protipožární tmel, 600ml 5 ks Dodávka + 
montáž 

22   Přeložení optického závěsného kabelu - internetové připojení 
policie 1 ks Montáž 

23   Demontáž a opětovná montáž wifi antény a routeru 1 ks Montáž 

24   náklady spojené s dopravou na zakázku 240 km Dodávka 
25   vypracování dokumentace skutečného stavu 1 ks Dodávka 
26   zaškolení obsluhy 2 hod Dodávka 

 
Školní zvonek 

Č.pol.  Typ Popis Množství  MJ   

  Základní materiál   

1   

zvonek s motorovým pohonem, vhodný pro signalizaci 
přestávek ve školách, vysoký akustický účinek, masivní 
ocelová ozvučnice v červené barvě, nástěnná montáž, 93 dB/1 
m 

3 ks Dodávka + 
montáž 

  Instala ční materiál a ostatní   

2 1-CHKE-R 2x1,5 silový kabel, bezhalogenový dle ČSN 50267 a splňující 
vyhlášku č. 23/2008 Sb. (B2 ca s1d0) 

70 m Dodávka + 
montáž 

3   elektroinstalační ohebná trubka 23mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 70 m Dodávka + 

montáž 

4 AY 2,5 protahovací drát 80 m Dodávka + 
montáž 

5 KI 68 L/2 krabice univerzální do sádrokartonu 10 ks Dodávka + 
montáž 

6   Montážní materiál (vruty, hmoždinky, stahovací pásky, sádra 
apod.) 1 ks Dodávka + 

montáž 
7   Stavební přípomoce (sekání drážek, vrtání průrazů apod.) 1 ks Montáž 

8   náklady spojené s dopravou na zakázku 80 km Dodávka 
9   vypracování dokumentace skutečného stavu 1 ks Dodávka 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 9 z 11
 

 
Evakuační rozhlas 

Č.pol.  Typ Popis Množství  MJ   

  Základní materiál   

1   

certifikovaný systémový řídicí zesilovač 360W, 6 zón 
s individuální regulací hlasitosti, 4 audio vstupy, 2 
porty pro mikrofonní stanice, evakuační mikrofon, 
Ethernet port, paměť pro zprávy, řízení ostatních 
komponentů systému, kompletní dohled, indikace 
závady do 100 sekund, permanentní monitorování 
100V linek bez přerušení signálu 

1 ks 

Dodávka + 
montáž, 
nastavení 
naprogramování 

2   certifikovaný systémový výkonový zesilovač 1x420W 1 ks Dodávka + 
montáž 

3   
Mikrofonní stanice pro informační hlášení, 10 prog. 
tlačítek 

1 ks Dodávka + 
montáž 

4   
certifikovaný manager napájení 24V a nabíječ 
akumulátorů 2x12V, monitorování stavu 230V sítě i 
baterií s chybovým hlášením 

1 ks Dodávka + 
montáž 

5   Bezúdržbový akumulátor 12V / 80Ah, životnost 3-5 let 2 ks Dodávka + 
montáž 

6   
certifikovaný reproduktor nástěnný/vestavný 
6W/100V, kov, bílý, EVAC svorkovnice 

20 ks Dodávka + 
montáž 

7   
certifikovaný dvojitý zvukový projektor 6W/100V, kov, 
bílý, EVAC svorkovnice 

2 ks Dodávka + 
montáž 

8   19" napájecí panel, 6x UTE, přepěťová ochrana, vypinač 1 ks Dodávka + 
montáž 

9   

Povinnost dle ČSN EN 60849: Měření srozumitelnosti 
vč. vystavení měřicího protokolu s hodnotami 
srozumitelnosti ve všech ozvučených prostorech 
přepočtenými na stupnici CIS dle normy  

1 ks Dodávka + 
montáž 

10   
Povinnost dle ČSN EN 60849: Měření skutečných 
impedancí 100V linek vč. vystavení měřicího 
protokolu  

1 ks Dodávka + 
montáž 

11   
Povinnost dle ČSN EN 60849: Provozní kniha 
evakuačního rozhlasu 

1 ks Dodávka + 
montáž 

12   přepěťová ochrana III.stupně, 1f, 16A 1 ks Dodávka + 
montáž 

  Instala ční materiál a ostatní   

13 1-CHKE-V 2x1.5 
silový kabel P30-R, ohniodolný dle ČSN IEC60331, 
bezhalogenový dle ČSN 50267 a splňující vyhlášku č. 
23/2008 Sb. (B2 ca s1d0) 

350 m Dodávka + 
montáž 

14 JE-H(st)H 5x2x0,8 
stíněný kabel 5x2x0,8 P30-R, ohniodolný dle ČSN 
IEC60331, bezhalogenový dle ČSN 50267 a splňující 
vyhlášku č. 23/2008 Sb. (B2 ca s1d0) 

5 m Dodávka + 
montáž 

15 KI 68 L/2 krabice univerzální do sádrokartonu 23 ks Dodávka + 
montáž 

16   úchytka pro dva kabely, E30 420 ks Dodávka + 
montáž 

17   úchytka pro jednotlivý kabel, E30 50 ks Dodávka + 
montáž 

18   Montážní materiál (vruty, kovové hmoždinky, stahovací 
pásky, sádra apod.) 1 ks Dodávka + 

montáž 

19   Stavební přípomoce (sekání drážek, vrtání průrazů apod.) 1 ks Montáž 

20   Elastický protipožární tmel, 600ml 5 ks Dodávka + 
montáž 

21   náklady spojené s dopravou na zakázku 320 km Dodávka 
22   zaškolení obsluhy 3 hod Dodávka 
23   vypracování dokumentace skutečného stavu 1 ks Dodávka 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 10 z 11
 

 
Společná televizní anténa STA 

Č.pol.  Typ Popis Množství  MJ   

  Základní materiál   

1   komplet zásuvka STA, TV+R, vč. krytky, rámečku a krabice 4 ks Dodávka + 
montáž 

2   rozbočovač 1/6 1 ks Dodávka + 
montáž 

3 
  

vícepásmový zesilovač, oddělené pásmové vstupy, zabudovaný 
napájecí zdroj 

1 ks Dodávka + 
montáž 

4   anténa DVB-T 1 ks Dodávka + 
montáž 

5   bleskojitka pro kabel od antény 1 ks Dodávka + 
montáž 

6   F konektor kompresní  7 ks Dodávka + 
montáž 

7 
  Dvojzásuvka vč.krabice na povrch (do rozvaděče) 

1 ks Dodávka + 
montáž 

8   stožár, výška 3m, průměr 60mm, žárové zinkování, montážní 
materiál 1 ks Dodávka + 

montáž 

9   držák pro uchycení stožáru do krovu 1 ks Dodávka + 
montáž 

10   Rozvaděč 300x300m, montáž pod omítku 1 ks Dodávka + 
montáž 

  Instala ční materiál a ostatní   

11 SAT 703B Koaxiální kabel 170 m Dodávka + 
montáž 

12   elektroinstalační ohebná trubka 29mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 60 m Dodávka + 

montáž 

13 AY 2,5 protahovací drát 70 m 
Dodávka + 
montáž 

14 KI 68 L/2 krabice univerzální do sádrokartonu 7 ks Dodávka + 
montáž 

15   Montážní materiál (vruty, hmoždinky, stahovací pásky, sádra 
apod.) 1 ks Dodávka + 

montáž 
16   Stavební přípomoce (sekání drážek, vrtání průrazů apod.) 1 ks Montáž 

17   Elastický protipožární tmel, 600ml 1 ks Dodávka + 
montáž 

18   náklady spojené s dopravou na zakázku 80 km Dodávka 
19   vypracování dokumentace skutečného stavu 1 ks Dodávka 

 
Domácí telefon 

Č.pol.  Typ Popis Množství  MJ   

  Základní materiál   

1   

Souprava video pro 2 účastníky - obsahuje 2ks videotelefon s 
možností montáže na zeď, tablo videotelefonu se 2 tlačítky, 
krabice pro montáž tabla pod omítku, napáječ - 2 vodičová 
sběrnice 

1 ks Dodávka + 
montáž 

2   rozvaděč pod omítku, 12 modulů, dvířka, DIN lišta 1 ks Dodávka + 
montáž 

  Instala ční materiál a ostatní   

3 F/UTP 4x2x0,5 
CAT.5e Kabel datový LSZH, cat.5e 120 m Dodávka + 

montáž 

4 LV18x13 elektroinstalační lišta vkládací 24 m 
Dodávka + 
montáž 

5   elektroinstalační ohebná trubka 23mm, samozhášivá, nízká 
mechanická odolnost 25 m Dodávka + 

montáž 

6 AY 2,5 protahovací drát 30 m Dodávka + 
montáž 



Vestavba p ěti t říd do podkroví ZŠ Černošice 

  strana 11 z 11
 

7 KU 68 krabice univerzální 7 ks Dodávka + 
montáž 

8 KI 68 L/2 krabice univerzální do sádrokartonu 5 ks Dodávka + 
montáž 

9   Montážní materiál (vruty, hmoždinky, stahovací pásky, sádra 
apod.) 1 ks Dodávka + 

montáž 

10   Stavební přípomoce (sekání drážek, vrtání průrazů apod.) 1 ks Montáž 

11   Elastický protipožární tmel, 600ml 1 ks Dodávka + 
montáž 

12   náklady spojené s dopravou na zakázku 80 km Dodávka 
13   vypracování dokumentace skutečného stavu 1 ks Dodávka 

 
 
 


